salutis facilius possint instruere. Illustrissimorum Antistitum, qu

nobis proxime très decesserunt, felix fuit bac in parte opéra et pro

batus labor : quorum exemplo hujus regni Prœsules non pauci eue

successu ac laude nova ediderunt Breviaria.

ISos vero, statim ut divinae Providentiae dono ad hujus Métropolitain

Ecclesiœ gubemasulum accessimus, noyi Breviarii neçessitatem

,

LITURGIQUES. 589

vins eru dit is et sapientibus admoniti cognovimus. ftam cuni io plu-

ribus proxime prœcedentium Breviariorum Officiis roirus quidam ordo,

et eximius solidae pïetatïs ac doclrinae gustns eluceat ; ut cœteris Offi-

ciis eadem dignitas, idem nitor accederet, veheme&ter concupivimus.

Quo in opère sic elaboratum est, ut illud tandem et divini cultus ma-

jestati , et nostris, quae communem omnium sancub'cationem spectant

,

votis responderet.

In hujus porro operis ordinatione id servandum esse duxiraus, ut,

si excipiantur Hymni, Orationes, Canones, et Lectiones nonnullae,

singuiœ Officii partes e Scriptura Sacra depromerentur; rati videlicet

cum sanctis Pairibus, acceptiores fore Divinae Majestati pièces, quae

Dei ipsius, non sensus modo, scd ipsas etiam voces repraesentarent.

Lectiones autem e Patrum scriptis et vita Sanctorum excerptae, cavi-

mus ut cum delectu fièrent, et Officiis in quibususurparentur, apprime

congruerent; postremo, utomnia incorruptis rerum gestarum monu-

mentis niterentur.

Superiorum Breviariorum, vcteruajque Sacramenteliornm Collectas,

seu Orationes, quod licuit, retinuimus. Imo veteribus Hymnis locus

datusest, nisi quibus ob sententiarum vim , elegantiam verborum, et

teneriores pietatis sensus, récentes anteponi satius visura eu.

Multorum piœ voluntati obsequentes, Psalterium ita divisimus
( quod

quidem pluribus jam in Ecclesiis obtinuit), ut sui singulis hebdomadae

diebus, imo etiam Horis, proprii addicerenturPî-aînn
; prolixioresvero

secarentur. Ejusmodi partitione, Offieiorum inaequalitâtem sustuli-

mus; fecimusque ut canentium spiritus et attentio minus jam grava-

rentur. Hoc nimiœprolixitatisincommodr.mîrgre se olîmtulisse affirmât

sanctus Basilius. Quae molestia ut îevaretur, sanxerat jam antiquilus

Narbonense Conciîium, ut longior quisque Psalwus in plures Doxoîo-

gias dividereiur; quod item sancti Benedicti Reguia prœ cribit.

In omnibus Festis, Feriarum Psalrni recitabmmir, iis tantum diebus

exceptis, qui velMysteriis, \el Virgini Deiparx sacri erunt. Inde fiet

ut omnes fere semper intra unius hebdomadae spaiinm Psalmi perîe-

ganiur.

Servata est sua diei Dominicae praerogativa, ni nempe f-sta q^oelibet

jixcludat, nisi quae principem in Ecciesia honoris ac ceiebritatis gra-

iuoi obtioent.

LU autem cujusque diei suus quidam scopus, certumque discrimcn

ssîgnetur; die Dominica, quaB creatœ lucis, re^urgentis Christi, et

romuigaise novae legis est dies, excitatur in fideliura animis Dei et

ivinae legis amor. Feria secunda, benigoa Dei erga homines carilaa

Ht le beneûcentia célébra tur. Tribus proxime sequentibus Feriis, amor

1
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proximi, spes et fides commendantur. Feriae Sextae, quae dies est pis-

sionis Christi, Ofiicium ad patientiam in hujcs vitae laboribus et cerum-

nis refertur. Sabbato denique, propter bona fidelium opéra, iisque

repensam mercedera, grates Deo persolvuntur.

In ritu Quadragesimalis Officii, œquum ceusuimus ut vêtus Ecclesiae

raos revocaretur, quodierum festorura laeia celebriias cum jejunio et

cum saiutari pœnitenti* tristitia non satis congiuere videbalur. Multae

jam Diœceses nobis hac iu re praeiverunt, quarura exemplo a Quadra-

gesimali tempore dies feslos, nisi quibus ab opère servili abstinetur,

amovimus.

Vulgavimus ad totam Diœcesim usum Metropolitanœ nostrœ, ut in

Officio Prima? legantur Ganones; sicque provisum, ut Clerici omnes

perutili EccleMasticae disciplina? notitia imbuti, ad illius normam mores

componere studeant. In Càlendario et Rubricis perlevis est facta mu-

tttio; quam ideo tantura admbsam esse intelligetis, ut Omciorum

dignitati consuleretur.

Quocirca, dj Venerabilium Fratrum noslrorum Ecclesiœ nostraî

Canonicorum consilio, omnibus nostrae Diœceseos Ecclesiis, Monaste-

riis, Collegiis, Communitatibus, Ordinibus, necnon omnibus Clericis

qui ad illud tenentur, raaudamus et pr&cipimus ut hocce Breviario

nostro a nobis, ut sequiiur, digesto et concinnato, nec alio quolibet

inposterum utantur; districte videîicet omnibus Typographis et Bi-

bliopolis , aliisve, quicumque sint, inhibentes, ne vêtus Breviarium

recudere, omnibus vero qui ad Oflicium tenentur, ne aliud quam hoc

noôtrum, sive privaiim, sive publiée recilare ptaesumant.

De cetero liort2mur vos, Fratres cariss mi, ut spiritu et mente psal-

latis. Siorat Psalmus, inquit S. Augustinus, orale; si gémit, gemite;

si gratulatur, gaudete; si sperat, sperate; ut quod ling^a promit,

moribus exprimaiis : postremo ut dum pias ad Deum pacis fundetis

preces, ab omni contentionis et œmulationis spiritu abstineatis. Neque